MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo final Variacién del periodo
1 2 3 4=(1+2-3) 5=(4~-1)
ACTIVO 19,565,569.11 35,844,007.00 34,790,871.80 20,618,704.31 1,053,135.20

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

6,227,853.12

1,330,830.72

1,101,584.42

3,795,437.98

0.00

13,337,715.99

11,433,308.08

2,115,282.95

25,566.40

-236,441.44

31,445,660.94

13,821,131.52

17,205,815.08

418,714.34

4,398,346.06

4,373,346.06

25,000.00

30,417,525.74

12,934,873.45

17,122,124.70

360,527.59

4,373,346.06

4,373,346.06

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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7,255,988,32

2,217,088.79

1,185,274.80

3,853,624.73

0.00

0.00

13,362,715.99

11,433,308.08

2,140,282.95

25,566.40

-236,441.44

1,028,135.20

886,258.07

83,690.38

58,186.75

0.00

0.00

25,000.00

25,000.00

0.00
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