## MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo	Abonos del periodo	Saldo final 4=(1+2-3)	Variación del periodo 5=(4-1)
ACTIVO	19,565,569.11	35,844,007.00	34,790,871.80	20,618,704.31	1,053,135.20
ACTIVO CIRCULANTE	6,227,853.12	31,445,660.94	30,417,525.74	7,255,988.32	1,028,135.20
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	1,330,830.72	13,821,131.52	12,934,873.45	2,217,088.79	886,258.07
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	1,101,584.42	17,205,815.08	17,122,124.70	1,185,274.80	83,690.38
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	3,795,437.98	418,714.34	360,527.59	3,853,624.73	58,186.75
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	13,337,715.99	4,398,346.06	4,373,346.06	13,362,715.99	25,000.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	11,433,308.0	4,373,346.06	4,373,346.06	11,433,308.0	0.00
BIENES MUEBLES	2,115,282.9	5 25,000.00	0.00	2,140,282.9	25,000.00
ACTIVOS INTANGIBLES	25,566.4	0.00	0.00	25,566.4	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-236,441.4	4 0.00	0.00	-236,441.4	4 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	0.0	0.00	0.00	0.0	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.0	0.00	0.00	0.0	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.0	0.00	0.00	0.0	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

## MUNICIPIO DE TOTOLTEPEC DE GUERRERO PUEBLA

CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en pesos)



C. EDGARDO SANTOS CATARINO
TESORERO MUNICIPAL

TESORERÍA
MUNICIPAL
TOTOLTEPEC DE
GUERRERO, PUEBLA
2021-2024

POPOLITEPEC DE GLIERRERO, PUEBLA 2021-2024

> CONTRALORÍA MUNICIPAL TOTOLTEPEC DE GUERRERO, PUEBLA 2021-2024

C. PRINTIFYO AVALES ENCARNACION CONTRALOR MUNICIPAL